
5 - lisovací měděné tvarovky FRABOPRESS pro vodu, topení  a plyn - uvedené ceny jsou bez DPH ceník 2018 - strana 80

Na žluté značce jsou umístěny některé údaje podobné
jako na následující fotografii (Gas PN5 GT1):

• Gas: vhodnost použití produktu v systémech
rozvodů plynu.

• PN: maximální tlak prostředí pro shodné aplikace.

• GT: upozorňuje, že tvarovka odolá teplotě 650°C 
po dobu 30 min s přípustnou tlakovou ztrátou nižší
než 30l/hod. Shodnost této specifické náležitosti 
je požadována normou UNI 11065 a také 
základními schématy evropských certifikátů.

Modrá značka se symboly H2O a PN16 znamená:
• H2O: znamená vhodnost produktu k použití 

v systémech rozvodů pitné vody.

• PN16: určuje maximální tlak prostředí 
pro instalaci vody.

Prohlášení o trvanlivosti po dobu minimálně 30 let.

Lisovací systém umožňuje rychlejší montáž systému
s následnými úsporami nákladů na zaměstnance.

Spojky FRABOPRESS SECURFRABO® je možno instalovat
do systémů rozvodu plynu.

SPECIÁLNÍ APLIKACE
Pro speciální aplikace, které přesahují 110°C, nabízí
FRABO speciální O-kroužek v zelené barvě s limitní
teplotou prostředí 200°C.

SOLÁRNÍ PANELY
Použití speciálního zeleného těsnění (HNBR) s vyso-
kým teplotním odporem umožňuje použití tvarovek
FRABOPRESS také v systémech se solárními panely
garantujíce vysokou spolehlivost.

ROZVODY OLEJŮ A PHM
Pro rozvody olejů, topných olejů, pohonných hmot
a organických rozpouštědel nabízí FRABO speciální
O-kroužek v červené barvě z FKM.

NOVINKY
FRABOPRESS SECURFRABO® je jediný lisovací systém,
jehož tvarovky umožňují dvojí použití na PLYN a VODU.
Dvě značky rozdílných barev (žlutá pro plyn a modrá
pro vodu) současně umístěné na tvarovce odlišují
a charakterizují tuto velkou inovaci. Speciální těsnění
je technologicky modifikováno a certifikováno podle
požadavků norem EN 681/1 (voda) a EN 549 (plyn).

Tvarovky FRABOPRESS SECURFRABO® jsou určeny
k lisování profilem “V”.

FRABOPRESS SECURFRABO® ZÁRUKA KVALITY

lisovací měděné tvarovky

Tvarovky FRABOPRESS SECURFRABO® jsou nově
osazeny žlutým O-kroužkem s výstupky, který
100% těsní teprve po zalisování a tím snadno
odhalí nezalisované spoje.

Tvarovky FRABOPRESS SECURFRABO® jsou nově
certifikovány i dle normy DVGW.




